СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

06.12.2021года							№ 25

с. Харагун

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Харагунское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 21 от 12.11.2021г

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Харагунское», утвержденными решением сельского поселения «Харагунское»  от 11.12.2020г № 28, руководствуясь Уставом сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское» решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Харагунское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 21 от 12.11.2021г
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования)
          3 . Настоящее решение опубликовать официальном сайте муниципального района «Хилокский район» https://hiloksky.75.ru/  и информационных стендах администрации сельского поселения «Харагунское»

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                    Л.Е. Сизых
                                                                                                             Утверждены
                                                     Решением Совета
сельского поселения «Харагунское»
                                                     от 06.12.2021 г. №  25

Изменения, которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Харагунское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Харагунское» № 21 от 12.11.2021г

В Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Харагунское»:
1) Главу 8  «Обжалование решений контрольных органов,
действий (бездействия) их должностных лиц» исключить.
2) [bookmark: _GoBack]Главу 1 дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется»
                                 _______________